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Møteleder: Tor Henriksen, leder  
   
Tilstede: Tor Henriksen (A), Ruth Tomter (A), Anne 

Lise Cristofoli (H), Elin Risåsen (F), Inger 
Marie Astad (A), Arvid Hegbom (Årvoll 
pf), Gunvor Hedemann (Øvre Disen pf), 
Ella Risnes (Økern pf) 

 

   
Forfall: Ingen  
   
I tillegg møtte: Bydelsdirektør Kari-Anne Mathisen  
   
Møtesekretær:        
Geir Audun Andersen 
 
Åpen halvtime: 
Ingen møtte 
 
Godkjenning av innkalling 
Innkallingen ble godkjent 
 
Godkjenning av sakskart 
Sakskartet ble godkjent 
 
Informasjon  
Bydelsdirektøren holdt en kort redegjørelse om 35/12 Økonomiplan 2013 – 2016 og budsjett 
2013  og svarte på spørsmål fra Eldrerådet. 
 
Sekretæren orientert om rettigheter om fri tannbehandling. En rettighet som gjelder for 
mottakere av hjemmesykepleie av minst 3 måneders varighet. En ordning som er lite brukt i 
Oslo. 
 
Sekretæren gikk videre gjennom saker fra siste BU-møte, Eldrerådet er blitt hørt både når det 
gjelder Strategisk plan : Turer i marka for eldre / pensjonister / voksne bør forankres ved 
hjelp av frivillige og frivillige organisasjoner, og i Informasjonsplanen Bydelsutvalget vil 
tilføye behovet for at det iverksettes tiltak for å gjøre flere eldre i stand til å kunne nyttiggjøre 
seg internett, samt at bibliotek og nærmiljøsentra fortsatt brukes til å formidle informasjon for 
personer uten nett-tilganger/kunnskaper. 
 
Tor Henriksen kommenterte til det første at: Det var fra vår side (ER) tenkt som en utvidelse 
av punkt 5, ikke et nytt punkt 7. 



 
Tor Henriksen orienterte så om sin kontakt med politiet på Stovner, og ser muligheter til et 
samarbeid med politiet og representanter fra de fire Eldrerådene i Groruddalen. 
 
Tor Henriksen refererte  fra siste møte i Sentralt Eldreråd, hvor det blant annet ble orientert 
om IKT innen Helse og Omsorg, spesielt innen hjemmetjenesten. Systemet prøves ut på bl a 
Kampen Sykehjem.  
 
Anne Lise Cristofoli refererte fra temadag, med tittelen ”Hva Nå?” arrangert av UHT i 
samarbeid med bydelens rehabiliteringstjeneste. Om andre metoder i arbeid med eldre. 
 
Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt 
 
Tur til Årvoll Gård. Tur til Årvoll gård utsatt, da leder der ikke hadde anledning til å møte 
Eldrerådet etter dagens møte. 
 
Saker behandlet under møte 
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Sak 34 /12  Godkjenning av protokoll 5.11.12 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Protokoll fra Eldrerådets møte 5.11.12 godkjennes 
Vedtak: 
Protokoll fra Eldrerådets møte 5.11.godkjent. 
 
 

  Sak 35 /12  Økonomiplan 2013 - 2016 og budsjett 2013 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Forslag til vedtak i komiteer og råd under Bydelsutvalget og i 
Medbestemmelsesutvalget: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak i Bydelsutvalget tiltres. 

Forslag til vedtak i Arbeidsmiljøutvalget: 
På nåværende tidspunkt har ikke AMU merknader til arbeidsmiljømessige konsekvenser. Da 
måloppnåelse/effektuering betinger videre utredninger på flere områder, tar en forbehold om å 
kunne komme tilbake til arbeidsmiljømessige konsekvenser når de forskjellige tiltak er 
utredet, og disse omhandler ansatte på en måte som betinger behandling i AMU. 

Bydelsdirektørens forslag til vedtak i Bydelsutvalget: 

A. Økonomiplan 2013 - 2016 - budsjett 2013, med visjon, strategiske mål, tiltak og verbale 
vedtak vedtas. 



Budsjett med måltall, nøkkeltall og budsjettpremisser inkludert budsjett per funksjonsområde 
og per KOSTRA og per Resultatenhet og forslag til aktivitetsnivå vedtas. 

B. Bydelsdirektøren gis fullmakt til å foreta den detaljerte budsjettfordeling innenfor rammen 
av bydelsutvalgets vedtak. 

C. Bydelsdirektøren gis fullmakt til å foreta budsjettjusteringer for alle artsgrupper på 
driftsbudsjettets utgifts- og inntektsside, innenfor samme funksjonsområde: 

Funksjonsområde 1 - Helse, sosial og nærmiljø 

Funksjonsområde 2A - Barnehager 

Funksjonsområde 2B - Oppvekst 

Funksjonsområde 3 - Pleie og omsorg 

Funksjonsområde 4 - Økonomisk sosialhjelp og kvalifiseringsprogram 

D. Bydelsdirektøren gis fullmakt til å opprette og inndra stillinger innenfor rammen av vedtatt 
budsjett. 

E. Følgende forutsetninger legges til grunn for fullmakten under punktene B, C, og D: 

Justeringene må ikke føre til endringer i aktivitetsforutsetningene i forhold til bydelsutvalgets 
vedtak, herunder vedtatte måltall og hovedtiltak. 

Justeringene må i sum, i løpet av budsjettåret, ikke overstige 10% av bydelsutvalgets 
opprinnelige vedtatte bruttobudsjett for det enkelte funksjonsområde. 

Justeringene må ikke berøre bevilgninger som etter bystyrets budsjettvedtak er ført opp til 
spesielle angitte formål. 

F. Styrkinger, endringer, avvikling, reduksjoner i aktivitet 

Se tiltakslista med konsekvenser for brukere, arbeidsmiljø, klima, risikovurdering og 
ytterligere økonomisk konsekvens for 2014 i Del 2 per Resultatenhet. 

G. Omdisponering fra bydelens ordinære driftsramme og kvalifiseringsprogrammet til 
styrking av sosialhjelpsrammen utover vedtatt eksternt budsjett på artsgruppe 14. 

Bydelsutvalget vedtar å styrke sosialhjelpsrammen med 5,618 mill kr. fra 
Kvalifiseringsprogrammet – samme funksjonsområde og 2,238 mill fra ordinær driftsramme 
til samlet budsjett på økonomisk sosialhjelp på 65,010 mill kr. Se for øvrig tiltakslista og 
notat som omhandler dette. 

H. Følgende stillinger inndras/opprettes/omgjøres 

Se eget vedlegg - Stillinger. 

I. Verbale vedtak per funksjonsområde: 

Verbalvedtak – Funksjonsområde 1 og 4 
• Hver resultatenhet og stabsenhetene samlet skal til enhver tid ha minst én person på 

tiltaksplass.  
• Alle resultat- og stabsenheter skal tilrettelegge for å ta imot lærlinger og 

studentpraksisplasser.  



 
Verbalvedtak – Funksjonsområde 2A 

• Foreldrebetalingen i korttidsbarnehage settes lik 60% av satsene i heldagsplasser. 
 
Verbalvedtak – Funksjonsområde 2B 

• Ingen 
Verbalvedtak – Funksjonsområde 3 
 

• Bydelsutvalget vedtar at det skal kreves inn en egenandel på trygghetsalarm etter de 
satser som vedtas av bystyret.  

• Bydelsdirektøren delegeres myndighet til fortløpende å justere husleie. Dette gjelder 
alle leieforhold som bydelen framleier til beboere, omsorgsboliger og samlokaliserte 
boliger. 

 
Verbalvedtak: Generelt 
Utskrivingsteamet er i dag organisert i 3 resultatenheter, Forebyggende, Hjemmetjenesten og 
Søknadskontoret.  
Det foretas en justering av Utskrivningsteamet.  Dette innebærer at 1 årsverk som sykepleier 
organiseres til Søknadskontoret. Dette for å redusere lederspennet i utskrivningsteamet og for 
å ivareta en mer samordnet tjeneste knyttet til utskrivninger fra sykehus og korttidsopphold i 
sykehjem 
 
Vedtak: 
Eldrerådet tiltrer i hovedsak Bydelsdirektørens forslag til vedtak. Eldrerådet er i mot 
nedleggelse av dagsenter på Årvoll, skulle bydelsutvalget likevel vedta nedleggelse ønsker 
Eldrerådet å gjøre flyttingen av dagpasientene fra Årvollveien betinget av at flyttingen skjer 
samlet og innen bydelen - fortrinnsvis til Økern.   
 

Sak 36 /12  Prognose oktober 2012 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Månedsrapport for oktober tas til orientering 
 
Vedtak: 
Eldrerådet tar prognose for oktober 2012 til orientering 
 
 

Sak 37 /12  Eksterne budsjettjusteringer pr. november 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
A: 
I budsjettet for 2012 gjøres følgende endringer:  
1. Funksjonsområde 1: Helse, sosial og nærmiljø økes med kr 1 600 000 
2. Funksjonsområde 2 A: Barnehager økes med kr 3 053 000 
3. Funksjonsområde 2B : Oppvekst økes med kr 340 000 
4. Funksjonsområde 3: Eldre og funksjonshemmede økes med kr 470 000 
B: 



Bydelsdirektøren gis fullmakt til å fordele eventuelle eksterne budsjettjusteringer for 2012 
som det ikke vil være mulig å forelegge bydelsutvalget for ordinær behandling. Justeringene 
blir å referere bydelsutvalget som orienteringssak i 2013. 
 
Vedtak: 
Eldrerådet tilslutter seg til bydelsdirektørens forslag om eksterne budsjettjusteringer. 
 

Sak 38 /12  Tilsynsrapporter til orientering 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Tilsynsrapporten for Villa Eik, Lunden og Hagan oktober samt Økern sykehjem og dagsenter 
november 2012  tas til orientering. 
 
Vedtak: 
Eldrerådet tar tilsynsrapport for Villa Eik, Lunden og Hagan oktober, samt Økern 
sykehjem og dagsenter november 2012 til orientering. 
 

Sak 39 /12  Programplan for 2013 - Linderud - Økernbråten - 
Vollebekk 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget vedtar ”Programplan for områdeløft i Bydel Bjerke 2013”. 
 
Vedtak : 
Eldrerådet støtter bydelsdirektørens forslag 
 

Sak 40 /12  Områdeløft Veitvet - Sletteløkka - Programplan 2013 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak  
Bydelsutvalget vedtar ”Programplan del 2 for områdeløft Veitvet/Sletteløkka 2013”. 
 
Vedtak: 
Eldrerådet finner saksfremlegget noe uklart. Vi har vansker med å se forskjellen på hva 
som er realisert og hva som er planer. Videre er det uklart om prosjektet er under 
avslutning eller forventes videreført. Vi avstår derfor fra ytterligere kommentarer. 
 
 
Bydel Bjerke, 4.12.12 
 
 
 
 
Tor Henriksen       Geir Audun Andersen 
Leder Eldrerådet      Sekretær Eldrerådet 
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